
1

                                                                                                                            Łomża, dn. 23 września 2024 r. 
WSTII.420.32.2024.MM 

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

           Na podstawie art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.2024.572 j.t.), w związku z art.71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit 
d oraz art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz.U.2023.1094 j.t. ze zm.), a także § 3 ust. 1, pkt 88 lit. b rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019.1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego 
przez Pana Sebastiana Gardockiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na zmianie lasu na użytek 
rolny.

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Zmianie lasu, niestanowiącego własności Skarbu 
Państwa, o powierzchni 1,000 ha na użytek rolny na terenie obejmującym część 
działki nr 99, o powierzchni ogólnej 18,6200 ha, położonej w obrębie wsi Obiedzino 
(obręb nr 0026, Obiedzino), gm. Kolno (jednostka ewidencyjna 200603_2, Kolno – 
gmina)”

                                        UZASADNIENIE

W dniu 19.07.2024 r. do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku 
wpłynął wniosek Pana Sebastiana Gardockiego sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację ww. przedsięwzięcia. 

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgodnie  z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie (Dz.U.2023.1094 j.t. ze zm.), zwanej dalej ustawą 
ooś, wydaje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. Uzyskanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza wydanie przez właściwego miejscowo starostę 
decyzji o zmianie lasu na użytek rolny, wydawanej na podstawie ustawy z dnia 28 września 
1991 roku o lasach (Dz.U.2024.530 j.t.). Treść decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
(sentencja wraz z zapisami warunkującymi z uzasadnienia oraz z zapisami dotyczącymi 
potrzeby uzyskania dodatkowych decyzji), wiąże Organ wydający decyzję na zmianę lasu na 
użytek rolny.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1, pkt 88 lit. b rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019.1839 ze zm.) należy do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (II grupa przedsięwzięć), ponieważ wiąże 
się ze „zmianą lasu, innego gruntu o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha pokrytego 
roślinnością leśną - drzewami i krzewami oraz runem leśnym - lub nieużytku na użytek rolny 
lub wylesienie mające na celu zmianę sposobu użytkowania terenu: „ jeżeli dotyczy enklaw 
pośród użytków rolnych lub nieużytków“



2

 Zgodnie z zaświadczeniem Wójta Gminy Kolno z dnia 12.07.2024r. znak: 
RI.6727.96.2024.AF teren, na którym położona jest działka nr 99 obręb Obiedzino, gmina 
Kolno nie jest objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Dnia 24 lipca 2024 pismem znak WSTII.4220.32.2024.MM Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Białymstoku wezwał inwestora do uzupełnienia informacji zawartych 
w KIP o wskazanie informacji dotyczącej wykorzystania terenu przeznaczonego do zmiany 
po realizacji przedsięwzięcia, wskazanie informacji na jakiej podstawie kontur Ls 
zakwalifikowano jako haliznę, wskazanie dotychczasowego sposobu użytkowania konturu Ls 
(np. wybieg dla bydła, miejsce postoju maszyn i sprzętu rolniczego) jak również o wskazanie 
na jakiej podstawie ( np. decyzja zezwalająca na przedwczesny wyrąb lasu ) dokonano zrębu 
całkowitego. Dodatkowo wskazano, że należy ponownie przeanalizować warianty 
przedsięwzięcia oraz wpływ planowanego zamierzenia na korytarz ekologiczny „Dolina 
Biebrzy - Puszcza Piska korytarz południowy GKPn-1C” i ewentualne zaburzenia migracji 
zwierząt.  

W dniu 07.08.2024r. do tutejszego Organu wpłynęło za pomocą lokalnego operatora 
pocztowego uzupełnienie w wymaganym zakresie.

Dnia 09.08.2024 tutejszy Organ zawiadomił wnioskodawcę (listownie) jak i pozostałe 
strony postępowania o wszczęciu postępowania, a także o przedłużeniu terminu załatwienia 
sprawy do dnia 09 października 2024 r . 

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa Organ zapewnił czynny udział w postępowaniu, poprzez 
poinformowanie o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz możliwości i sposobie 
składania uwag i wniosków.

Jednocześnie pismem z dnia 09.08.2024 r. wystąpiono do Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wyrażenie opinii co do 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, o 
czym zostały poinformowane strony postępowania.

Pomocniczo przy rozpatrywaniu sprawy skorzystano z ogólnodostępnych materiałów 
portalu internetowego Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii (http://mapy. 
geoportal.gov.pl).

W myśl art. 59 ustawy ooś, przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko wymaga realizacja przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 tej ustawy.

Analizując kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip) pod kątem uwarunkowań 
związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, wymienionych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś ustalono, że przedmiotowe 
przedsięwzięcie ma na celu zmianę lasu na użytek rolny i dotyczy działki znajdującej się w 
obrębie ewidencyjnym 0026 obręb Obiedzino, powiat kolneński, woj. podlaskie. Zmiana 
dotyczy powierzchni 1,000 ha na terenie działki nr 99 o całkowitej powierzchni 18,6200 ha. 
Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony zachodniej niezabudowane użytki rolne na przedmiotowej działce 
Wnioskodawcy (dz. nr 99 ), dalej droga asfaltowa i za nią użytki rolne oraz leśne,

 od strony północnej niezabudowane użytki rolne na działce sąsiedniej (dz. nr 75 – 
obręb Rydzewo – Świątki), a dalej użytki rolne i leśne,

 od strony wschodniej niezabudowane użytki rolne Wnioskodawcy (dz. 99), a dalej 
droga gruntowa i za nią użytki rolne oraz leśne,

 od strony południowej niezabudowane użytki rolne na działce Wnioskodawcy (dz. nr 
99) i dalej użytki rolne oraz leśne.
Najbliższe zabudowania z funkcją mieszkalną są zlokalizowane od strony północnej 

wydzielenia w odległości ok. 0,7 km. Są to zabudowania zagrodowe wsi Rydzewo - Świątki. 



3

Projektowane przedsięwzięcie obejmuje zmianę lasu, niestanowiącego własności 
Skarbu Państwa, o powierzchni 1,000 ha na użytek rolny, na terenie obejmującym część 
niezabudowanej działki nr 99, o powierzchni ogólnej 18,6200 ha, położonej w obrębie wsi 
Obiedzino, gm. Kolno. Przedmiotowa nieruchomość gruntowa jest położona w północnym 
obszarze obrębu wsi Obiedzino, wśród użytków rolnych, w odległości ponad 0,7 km od 
najbliższej zabudowy siedliskowej z funkcją mieszkaniową we wsi Rydzewo - Świątki. 
Powierzchnia lasu przeznaczona do zmiany na użytek rolny stanowi jedno wydzielenie, o 
powierzchni 1,000 ha, zlokalizowane w północnej części działki nr 99, otoczone użytkami 
rolnymi (z trzech stron są to użytki rolne Wnioskodawcy na działce nr 99). Wydzielenie to ma 
kształt trapezu o wymiarach (dłuższe boki) ok. 142 m x 81 m i jest halizną pozrębową 
brzeziny z karpami i młodymi odrostami roślinności leśnej. Zrębu dokonano w 2023 r., z 
uwagi na wiek rębny podstawowego drzewostanu brzozowego. Dotychczas właściciel nie 
otrzymał żadnej decyzji, zobowiązującej do odnowienia uprawy leśnej.

Według informacji zawartych na portalu - Bank Danych o Lasach 
(https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal) w 2015 r., wykonując taksację lasów prywatnych w  
obrębie wsi Obiedzino, gm. Kolno, analizowane wydzielenie oznaczono jako 2a i opisano 
jako 48-letnia brzezina, o umiarkowanym zwarciu i zadrzewieniu 0,8. We wskazaniach 
gospodarczych zalecono czyszczenia późne. Z informacji w treści KIP wynika, że 
podstawowy drzewostan był znacznie starszy ale z młodymi samosiewami, dlatego w 
dokumentacji urządzeniowej lasu uśredniono jego wiek. Ponadto drzewa były zainfekowane 
przez choroby i szkodniki. Właściciel stopniowo wykonywał zalecenia gospodarcze, 
usuwając posusz, zainfekowane drzewa, a także wiatrołomy. W 2023 r., z uwagi na wiek 
rębny najstarszych drzew, znaczne przerzedzenie i zły stan sanitarny, zdecydowano o 
wykonaniu zrębu całkowitego na wydzieleniu. Pozyskane drewno zostało zabrane z 
powierzchni i przeznaczone jako biomasa na opał. Obecnie przedmiotowa powierzchnia lasu 
stanowi haliznę pozrębową z karpami i młodymi odrostami roślinności leśnej, głównie 
brzozy, kruszyny i jarząbu.

Realizacja analizowanego przedsięwzięcia zwiększy areał użytków rolnych w 
gospodarstwie, a tym samym ilość pasz, produkowanych na potrzeby prowadzonej produkcji 
mleka. Nie będzie miała wpływu na ogólny bilans różnorodności biologicznej terenu i nie 
wiąże się z ingerencją w tereny sąsiednie. Prace będą prowadzone tylko na terenie objętym 
wnioskiem. Wnioskodawca posiada gospodarstwo rolne o powierzchni ok. 24 ha użytków 
rolnych, ukierunkowane na produkcję mleka, z obsadą zwierząt, liczącą ok. 80 DJP. Z uwagi 
na obowiązujący Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023- 2027 oraz 
Program działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 
pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu, są 
zobowiązani do przestrzegania określonych wymogów, w tym zapewnienia odpowiednich 
warunków dobrostanu zwierząt i produkcji oraz magazynowania pasz. Zmiana istniejącego 
wydzielenia z lasu na rolę umożliwi właściwe zagospodarowanie tego terenu na potrzeby 
prowadzonej produkcji mlecznej i spełnienie nowych wymogów w zakresie produkcji pasz. Z 
uwagi na znaczące zmniejszenie areału użytkowanych gruntów (o dotychczasowe dzierżawy), 
a także uporczywe susze i spadki plonów, realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia chociaż 
częściowo zrekompensuje spadek ilości pasz w gospodarstwie i pozwoli zachować obecną 
skalę produkcji mleka. Umożliwi także dostosowanie zapisów w rejestrze gruntów do 
zgodności z potrzebami właściciela, a także usprawni pracę w gospodarstwie.

W ocenie tutejszego organu pomimo faktu, że na gruncie od kilku lat nie jest 
prowadzona gospodarka leśna (grunt użytkowany rolniczo) nie ma środowiskowych 
przesłanek, aby obszaru  do zmiany ponownie nie zalesić. Ponowne wprowadzenie drzew na 
wnioskowanym obszarze wpłynie pozytywnie na ekosystem. Ważnym aspektem 
potwierdzającym te stwierdzenie jest fakt występującej na gruncie sukcesji naturalnej. 



4

Pewną niepokojącą tendencją jest spadek powierzchni odnowień lasów i zalesianie 
nowych obszarów w połączeniu z rosnącym tempem pozyskiwania drewna, oraz coraz 
częstsze usuwanie połaci leśnych w celach rolnych. Mozaika pól ustępuje miejsca 
monokulturom, gdzie konieczne jest stosowanie ciężkiego sprzętu i dużej ilości chemii 
rolniczej. Nieumiejętnie wykorzystane ciężkie maszyny rolnicze powodują nadmierne 
ubijanie (zagęszczenie) gleby, wskutek czego pory glebowe zostają zmniejszone lub 
całkowicie zatkane. W znacznym stopniu utrudnia to transport wody i powietrza do korzeni 
roślin uprawnych, utrudnia odprowadzanie nadmiaru wody z gleby oraz hamuje wzrost 
systemu korzeniowego w głąb gleby. Powstawanie gospodarstw wielkoobszarowych 
spowodowało, że znikają miedze śródpolne, oczka wodne, cieki wodne, kanały melioracyjne, 
zadrzewienia, zagajniki, łąki. Te elementy krajobrazu przeszkadzają często w uprawie, w 
manewrowaniu maszynami rolniczymi, przez co są uznawane za bezużyteczne. Tymczasem 
są one miejscem życia i bytowania wielu organizmów pożytecznych, ziół, owadów, wszelkich 
drobnych i większych zwierząt. Stanowią one swego rodzaju wyspy środowiskowe 
wyróżniające się ogromnym bogactwem przyrody. Jest to często jedyna ostoja dla wielu 
gatunków roślin i zwierząt, pozostających w stałych związkach i zależnościach 
ekosystemowych z polami uprawnymi. Na przykład zadrzewienia śródpolne, składające się 
najczęściej z takich gatunków drzew i krzewów jak tarnina, mirabelka, grab, brzoza, osika, 
oprócz tego, iż są schronieniem dla zwierząt, źródłem ich pokarmu, to chronią pola przed 
erozją wietrzną stwarzając naturalną osłonę.

Wśród drzew i krzewów stanowiących grupy zadrzewień na polach uprawnych, bytują 
gatunki ptaków takie jak: pokrzewki, świergotki, piecuszki, gąsiorki, trznadle i pokląskwy. 
Zadrzewienia są także schronieniem dla kilkudziesięciu gatunków ssaków, między innymi 
saren, dzików, łosi, borsuków, lisów. Chętnie bytują tu także nietoperze. Z drzew na polu 
korzystają także owady – liczba gatunków związanych z tym siedliskiem może sięgać nawet 
kilku tysięcy. Zadrzewienia i miedze, szczególnie te w układzie pasowym, stanowią tak 
zwane korytarze ekologiczne, pełniące rolę swoistych autostrad, pomiędzy którymi 
przemieszczają się nie tylko zwierzęta, ale i rośliny, rozsiewające wzdłuż nich swoje nasiona

Skupiska drzew będących enklawami leśnymi pośród użytków rolnych są często 
jedynym miejscem odpoczynku zwierząt. Występowanie zadrzewień wchodzących w skład 
korytarzy ekologicznych tworzy możliwość przemieszczania się grup zwierząt wędrownych. 
Zaburzenia ciągu może wywrzeć efekt osiedlania się zwierząt w obrębie jednego regionu co 
może wpłynąć negatywnie na zmienność genetyczną zwierząt.  

Zgodnie z literaturowym podejściem do drzewostanów powstających w wyniku 
naturalnej sukcesji spodziewać się można iż na terenie objętym wnioskiem możliwość 
rozwoju będą miały gatunki drzew , którym będą sprzyjały panujące na gruncie warunki.  

Dodatkowo należy wziąć pod uwagę,  iż pozostała część działki ( około 17ha) może 
być w sposób prawidłowy użytkowana w celach rolniczych. Obszar leśny w tym przypadku 
nie będzie stanowić utrudnienia w prowadzeniu prawidłowej gospodarki rolnej. 

Dlatego w ocenie tutejszego Organu odnowienie powierzchni leśnej byłoby 
pozytywnym zabiegiem pod względem środowiskowym.  

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na podstawie 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2022.840 
j.t. ze zm.).

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w odległości od 
wschodniej granicy państwa ok. 107 km nie stwierdza się możliwości transgranicznego 
oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego transgranicznego oddziaływania na 
środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przy analizie wniosku zwrócono się o zajęcie stanowiska do Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W opinii znak 
BI.ZZŚ.4901.163.2024.MK z dnia 26 sierpnia 2024 r. (data wpływu do WSTII – 29.08.2024 



5

r.), Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedmiotowej inwestycji na środowisko. Stwierdził jednocześnie, że 
planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza 
obszarami górskimi jak również uwzględniając charakter i lokalizację zamierzenia nie 
przewiduje się negatywnego oddziaływania na stan jednolitych części wód oraz na realizację 
celów środowiskowych, określonych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Wisły” przejętym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 04 listopada 
2023r. (Dz. U. 2023 r. poz. 300)

Zgodnie z opinią Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, zamierzenie inwestycyjne znajduje się w obrębie zlewni JCWP 
„Łabna” o kodzie PLRW2000102649869, której stan oceniono jako zły, a osiągniecie celów 
środowiskowych uznano za zagrożone. 

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200031. Stan ilościowy i chemiczny ww. 
jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – niezagrożona.

Przedsięwzięcie nie jest położone  w obszarach objętych ochroną prawną na podstawie 
ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2023.1336 j.t. ze zm.). Najbliższy 
teren chroniony znajduje się w odległości ok. 7,5 km w kierunku południowym i jest to 
specjalny obszar ochrony siedlisk „Mokradła Kolneńskie i Kurpiowskie” utworzonego 
decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty. W obszarze zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Białymstoku z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie ustanowiono plan zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Mokradła Kolneńskie i Kurpiowskie PLH200020. 

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej 
Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona 
w obszarze korytarza ekologicznego. Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, lokalizację 
oraz warunki w zakresie ochrony środowiska określone niniejszym opracowaniem należy 
rozważyć ponowne zalesienie terenu. 

Teren przedsięwzięcia nie leży w obszarze wybrzeży i środowisku morskim, na 
obszarach górskich, obszarze wodno-błotnym, obszarze położonym w sąsiedztwie jezior, 
obszarze o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym na siedlisku łęgowym, w ujściach 
rzek. Realizacja przedsięwzięcia nie obejmuje obszarów o krajobrazie mającym znaczenie 
historyczne, kulturowe i archeologiczne. Teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie nie jest położony na obszarach leżących w strefie ochronnej ujęć wód i 
obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach na których standardy 
jakości środowiska zostały przekroczone, obszarach gęsto zaludnionych, przylegających do 
uzdrowisk i obszarach ochrony uzdrowiskowej.

Z informacji jakimi dysponuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Białymstoku wynika, że w obszarze przewidzianym pod planowane zamierzenie, jak i w 
bezpośrednim sąsiedztwie, nie odnotowano występowania stanowisk gatunków ptaków 
chronionych, siedlisk przyrodniczych, ani gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk. Na 
powierzchni obszaru przedsięwzięcia nie występują pomniki przyrody. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zawiadomieniem z 
dnia 03 września 2024 r. powiadomiono inwestora oraz strony postępowania o zakończeniu 
postępowania dowodowego. W trakcie prowadzonego postępowania strony postępowania nie 
zgłosiły żadnych uwag i wniosków.

 Odstąpienie od oceny, nie wpływa na rozstrzygnięcie kluczowej kwestii dla sprawy,                                 
tj. dowiedzenia przez Organ wydający decyzję o zmianie lasu na użytek rolny, że planowane 
działania są podyktowane szczególnie uzasadnionymi potrzebami właściciela lasu (art. 13 



6

ust. 2 ustawy z dnia  28 września 1991r. o lasach -  Dz.U.2024.530 j.t. ).
W związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

postanowił jak w sentencji.
Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1. Wniosek powinien być 
złożony w terminie sześciu lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna.
                                                                 

POUCZENIE

          Na niniejszą decyzję służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, w terminie 14 dni 
od daty jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna                           
i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania.

Zgodnie z art. 72 ust. 3 uooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 
decyzji, o których mowa w ust. 1. Wniosek powinien być złożony w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja                                 
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja                            
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji                              
o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 
terminu 6 lat od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki 
realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa                 
w art. 90 ust. 1 uooś, jeżeli było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy 
decyzja stała się ostateczna. 

Dane o niniejszej decyzji zostaną włączone do publicznego dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informację 
o środowisku i jego ochronie (art. 21 ust. 2 pkt 9 ustawy ooś  Dz.U.2023.1094 j.t. ze zm.).

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
    Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży

W załączeniu:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Otrzymują:
1. Pan Gardocki Sebastian,
2. Pozostałe strony postępowania zgodnie z wykazem,
1. A/a.

Do wiadomości:
1. Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku .


		2024-09-23T11:11:25+0000
	Marcin Paweł Muczyński




